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Förvaltningens förslag till beslut
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Hansson Therese Rosén
stadsdelsdirektör avdelningschef

Sammanfattning
En skrivelse om lösspringande hundar och behovet av koppeltvång 
kom in till Kungsholmens stadsdelsnämnd den 25 april 2019 från 
Liberalerna (L), Moderaterna (M), Miljöpartiet (MP), Centerpartiet 
(C) och Kristdemokraterna. Enligt skrivelsen behövs bättre 
information om vilka regler som gäller för hundägare och 
förvaltningen får frågan hur vi genom skyltning och andra sätt kan 
informera om rådande koppeltvång.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att informera om vad som 
gäller för dem som rör sig med hund i staden. Under året kommer 
förvaltningen att förse vissa skräpkorgar med dekaler som 
informerar parkbesökarna om trivselregler, däribland koppeltvång 
för hundar och att hundbajs ska plockas upp. Nya allmänna 
informationsskyltar som sätts upp i parkerna förses också med en 
påminnelse om koppeltvånget för hundar. Förvaltningarna avser att 
göra extra insatser för att sprida broschyren Hund i staden.

Vidare kommer förvaltningen att ta med sig frågan om 
lösspringande hundar till planeringen av nästa års verksamhetsplan, 
med syfte att se över och formulera vilka ytterligare 
kommunikationsinsatser som kan genomföras under 2020. 
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Bakgrund
En skrivelse om lösspringande hundar och behovet av koppeltvång 
kom in till Kungsholmens stadsdelsnämnd den 25 april 2019 från 
Liberalerna (L), Moderaterna (M), Miljöpartiet (MP), Centerpartiet 
(C) och Kristdemokraterna. Skrivelsen överlämnades till 
förvaltningen för beredning.

Ärendet
Enligt skrivelsen är lösspringande hundar ett växande problem på 
delar av Kungsholmen. Gående på gator, strandpromenader och i 
parker blir besvärade och påhoppade av hundar som inte är 
kopplade. I skrivelsen anges att allt fler hundägare låter sina hundar 
springa fritt i till exempel parkerna på Lilla Essingen, på Norr 
Mälarstrand och i Polishusparken. 

I skrivelsen refereras till 20 § Stockholms lokala 
ordningsföreskrifter där det framgår att hundar ska hållas kopplade 
på offentlig plats med undantag av de områden där kommunen 
anordnat hundrastplatser. Enligt skrivelsen är lokalpolisen 
medveten om problemet men de kan för närvarande inte prioritera 
övervakning av detta ordningsproblem.

Enligt skrivelsen är bättre information ett första steg i att komma 
tillrätta med problemet med lösspringande hundar. Genom 
skyltning, broschyrer, kampanjer och sociala medier anses 
hundägare kunna bli mer medvetna om det gällande koppeltvånget. 
Enligt skrivelsen borde lokala skyltar tas fram i första hand på de 
platser där lösa hundar förekommer. En påminnelse och bild om 
rådande koppeltvång kan läggas in på informationsskyltar i 
anslutning till de berörda parkerna. I skrivelsen föreslås att sidorna 
på de stora skräpkorgarna kan förses med dekaler som påminner om 
de trivsel- och ordningsregler som gäller, däribland koppeltvång.

Genom skrivelsen får förvaltningen frågan hur vi genom skyltning 
och andra sätt kan informera hundägare på tillämpliga platser på 
Kungsholmen och Essingeöarna om koppeltvång enligt 20 § 
Stockholms lokala ordningsföreskrifter.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen arbetar utifrån nämndens mål om att parker och 
grönområden är välskötta, tillgängliga och välkomnande för alla. En 
viktig del i detta arbete är att alla ska känna sig trygga och säkra i 
stadsdelsområdets parker. Intentionen är att tryggheten ska öka 
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genom rådande koppeltvång och att lösa hundar är anvisade till 
särskilda platser. Förvaltningen kan bekräfta problematiken med 
lösspringande hundar då det regelbundet kommer in synpunkter på 
detta.

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att informera om vad som 
gäller för dem som rör sig med hund i staden. År 2017 tog 
stadsdelsförvaltningarna i innerstaden fram broschyren Hund i 
staden, som spridits både digitalt och på plats ute i parkerna. 
Särskilda insatser har genomförts för att nå hundägare, bland annat 
genom att ordna aktiviteter vid hundrastgårdarna och då få 
möjlighet att informera om vilka regler som finns. 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan 2019 finns det ett behov 
av att förtydliga vilka regler som gäller i parkerna. Under året 
kommer därför förvaltningen att förse vissa skräpkorgar med 
dekaler som informerar parkbesökarna om trivselregler, däribland 
koppeltvång för hundar och att hundbajs ska plockas upp. Nya 
allmänna informationsskyltar som sätts upp i parkerna förses också 
med en påminnelse om koppeltvånget för hundar, detta i enlighet 
med stadens skyltmanual. 

Förutom det som är planerat enligt ovan anser förvaltningen att det 
behövs ytterligare informationsåtgärder för att motverka att hundar 
släpps lösa på fel platser. Förvaltningen avser därför att göra extra 
insatser för att sprida den broschyr som tagits fram, bland annat 
genom inlägg på förvaltningens Facebook-sida, under 
nationaldagsfirandet och på Parkernas dag. Vidare kommer 
förvaltningen att ta med sig frågan om lösspringande hundar till 
planeringen av nästa års verksamhetsplan, med syfte att se över och 
formulera vilka särskilda kommunikationsinsatser som kan 
genomföras under 2020. 

Jämställdhetsanalys
Genom att arbeta för att fler hundägare efterlever de regler som 
finns anser förvaltningen att det skapas förutsättningar för att 
tryggheten och trivseln i våra parker ökar för alla, både för män och 
för kvinnor.

Bilagor
1. Skrivelsen
2. Broschyren Hund i staden
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